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Wszyscy Uczestnicy konkursu  
architektonicznego pn. „Opracowanie 
koncepcji architektonicznej stadionu 
miejskiego przy al. Unii Lubelskiej 2  
w Łodzi” 

 
 

Miasto Łódź (zamawiający) informuje, że otrzymał od Uczestników konkursu na „Opracowanie koncepcji 
architektonicznej stadionu miejskiego przy al. Unii Lubelskiej 2 w Łodzi” zapytania dotyczące przed-
miotowego postępowania.  Poniżej, zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu – Rozdział IV,  ust.1 zama-
wiający udziela na nie odpowiedzi: 
Pytanie 1. 
Czego mają dotyczyć negocjacje o których mowa w Rozdziale VIII pkt. 1.3 Regulaminu Konkursu, jeżeli 
zarówno merytoryczne jak i kosztowe parametry każdej pracy będą, zgodnie z pkt.2 w Rozdziału VII, 
przedmiotem oceny? Oceny czego będzie dokonywał Zamawiający? Jeżeli przedmiotem oceny Zamawiają-
cego będą np. cena projektu lub koszt budowy to dlaczego te elementy są przedmiotem oceny Sądu Konkur-
sowego? Czy nie będziemy mieli do czynienia z podwójną oceną tych samych parametrów prac – raz doko-
naną przez Sąd Konkursowy a następnie przez Zamawiającego w ramach negocjacji a jeśli tak, to czy nie 
stanowi to zmiany wagi kryteriów rozstrzygania konkursu? Negocjacje, o których mowa w Rozdziale VIII 
pkt. 1.3 wydają się być sprzeczne z ustaleniem Rozdziału II pkt. 1.1, zgodnie z którym to Sąd Konkursowy 
dokonuje wyboru pracy przeznaczonej do realizacji „Koncepcja stadionu miejskiego, która zostanie wybrana 
przez Sąd Konkursowy do realizacji, będzie podstawą opracowania dokumentacji projektowej, tj. koncepcji 
wielobranżowej uwzględniającej zalecenia sądu konkursowego, projektu budowlanego i projektu wyko-
nawczego.” 
Odpowiedź: na pytanie 1: 
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r.Nr 223 poz. 1655 ze zm.)  
Zamawiający  podał, że nagrodami w przedmiotowym konkursie są: nagroda pieniężna oraz zaproszenie do 
negocjacji bez ogłoszenia laureatów I i II nagrody. Postępowanie w trybie negocjacji bez ogłoszenia będzie 
odrębnym postępowaniem przetargowym w trybie ustawy Prawo zamówień. publicznych.. Warunki oraz 
kryteria oceny zostania określone w trakcie przygotowania tego postępowania. 
Pytanie 2: 
Czy wymaganie Zamawiającego zawarte w Rozdziale II pkt. 1.4 „…aby koncepcja architektoniczna 
uwzględniała możliwość budowy obiektu w taki sposób, aby możliwa była eksploatacja istniejącego boiska  
 
 
 



piłkarskiego z podgrzewana murawą jak również korzystanie z trybun stadionu nie będących w trakcie prze-
budowy w trakcie budowy stadionu.” jest obligatoryjne – tzn. prace nie spełniające tego wymagania zostaną 
wyeliminowane?  
Odpowiedź: na pytanie 2: 
Tak. 
Pytanie 3: 
Czy w związku z wymaganiem korzystania z istniejącej murawy w trakcie budowy Zamawiający zezwala 
na zajęcie Al. Unii Lubelskiej w celu prowadzenia robót związanych z budową trybuny po wschodniej  
stronie stadionu? 
Odpowiedź: na pytanie 3: 
Tak. 
Pytanie 4: 
Czy wymaganie korzystania z istniejącej murawy w trakcie budowy ma być utrzymane bez względu na 
koszty takiego rozwiązania? Budowa stadionu „od środka” jest wielokrotnie tańsza od kosztu budowy mu-
rawy i tymczasowej trybuny w innym miejscu. Zatem, czy względy ekonomiczne mogą prowadzić do od-
stąpienia od tego wymagania? 
Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający wymaga, aby koncepcja architektoniczna uwzględniała możliwość budowy obiektu w taki 
sposób, aby możliwa była eksploatacja istniejącego boiska piłkarskiego z podgrzewaną murawą, jak również 
korzystanie z trybun stadionu nie będących w trakcie przebudowy w trakcie budowy stadionu – zapis pkt 1.4 
Rozdziału II Regulaminu konkursu. 
Pytanie 5: 
Zgodnie z treścią punktu 2.3.1 w Rozdziale II koszt wykonania prac realizacyjnych na podstawie pracy kon-
kursowej nie powinien przekroczyć 100 milionów Euro. Które z pozycji programu określonego w punkcie 
1.4 Rozdziału II Regulaminu Konkursu winny być zrealizowane w ramach tej kwoty? Pytanie dotyczy w 
szczególności sal do rozgrywek koszykówki i siatkówki oraz programu opisanego w podpunkcie g).  
Odpowiedź: na pytanie 5: 
Koszt został podany dla programu sportowego i obsługi sportowej, bez funkcji komercyjnych.  
Pytanie 6: 
Czy przekroczenie kwoty 100 milionów euro, o której mowa w punkcie 2.3.1 Rozdziału II spowoduje dys-
kwalifikację pracy czy też będzie ona uczestniczyła w procesie sądzenia i kryterium kosztowe oceniane bę-
dzie zgodnie ze wzorem dla tego kryterium?  
Odpowiedź na pytanie 6: 
Przekroczenie kwoty 100 milionów euro nie spowoduje dyskwalifikacji, ale ma wpływ na ocenę Sądu  
konkursowego. 
Pytanie 7 
Drugi akapit punktu 1.4 Rozdziału II Regulaminu zaczynający się od słów: „Zamawiający wymaga, aby…” 
poprzedza wyliczenie, w którym w podpunkcie a) stwierdza się, że „wskazana jest lokalizacja dwóch sal…” 
a w podpunkcie g), że „preferowane jest zagospodarowanie powierzchni komercyjnej z preferowanym  
przeznaczeniem na:”. Co jest wymagane (obligatoryjnie) a co wskazane i preferowane? 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Obligatoryjne jest wskazanie lokalizacji dwóch sal sportowych, natomiast dla części komercyjnej określono 
preferowane zagospodarowanie przestrzeni komercyjnych i podano ich przeznaczenie (pkt 1.4 lit. g  
Rozdziału II Regulaminu konkursu).  W pkt 1.4 Rozdziału II Zamawiający podaje również, że funkcje ko-
mercyjne w obiekcie stadionu powinny być zlokalizowane w sposób elastyczny i posiadać potencjał zmien-
nego i dowolnego zagospodarowania dla różnego przeznaczenia.   
Pytanie 8: 
Czy zapis w punkcie 1.4 Rozdziału II Regulaminu Konkursu dotyczący sal z boiskami sportowymi dla roz-
grywek siatkówki i koszykówki oznacza że Zamawiający: 
a) oczekuje dwóch odrębnych sal z widownią dla 2000 widzów każda? 



b) oczekuje 1 sali z dwoma boiskami i widownią dla 2000 widzów? 
c) pozostawia tę kwestię konkurującym? 
Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający oczekuje jednej wspólnej sali dla rozgrywek w siatkówce i koszykówce z widownią dla 2000 
widzów oraz odrębnej Sali treningowej bez widowni. 
Pytanie 9: 
Czy zapis w punkcie 1.4 Rozdziału II Regulaminu Konkursu dotyczący hotelu z centrum biznesowo 
 – konferencyjnym oznacza, że Zamawiający oczekuje hotelu na 500 osób i centrum konferencyjnego na  
500 osób czy też liczba 500 dotyczy wyłącznie centrum konferencyjnego? Jeżeli tak to jak duży hotel winien 
być zaprojektowany?  
W tym samym miejscu – czy kategoria 4 gwiazdkowa dotyczy hotelu, centrum czy obu tych funkcji? 
Odpowiedź na pytanie 9: 
Zgodnie z zapisami pkt 1.4 lit. g Rozdziału II Regulaminu konkursu, Zamawiający określa preferowane 
przeznaczenie powierzchni komercyjnych, pozostawiając decyzję Uczestnikom konkursu. Jeżeli Uczestnik 
konkursu w pracy konkursowej zaproponuje przeznaczenie powierzchni komercyjnych na hotel z centrum 
biznesowo - konferencyjnym, to standard hotelu winien być 4 gwiazdkowy na 500 osób. 
Pytanie 10: 
Czy zachowanie lokalizacji strefy wozów transmisyjnych to wymaganie (obligatoryjne) czy oczekiwanie 
(sugestia)? Standardowo wymaga się lokalizacji tej strefy w obrębie obiektu stadionu i pod dachem. 
Odpowiedź na pytanie 10: 
Zachowanie lokalizacji centrum wozów transmisyjnych jest obligatoryjne, ponieważ jest już wykonane.  
Centrum wozów transmisyjnych będzie wspólne dla Hali Atlas Arena i stadionu miejskiego. 
Pytanie 11: 
Czy w przypadku uznania lokalizacji strefy wozów transmisyjnych za obligatoryjną można korygować jej 
granice? 
Odpowiedź na pytanie 11: 
Nie. 
Pytanie 12: 
Na stronie internetowej UEFA znajdują się UEFA STADIUM INFRASTRUCTURE REGULATIONS  
o treści zbliżonej do treści zał. Nr 10 do Regulaminu Konkursu oraz standardy dla stadionów Euro 2012 i dla 
EURO 2016. Ponadto, UEFA odwołuje się do standardów FIFA (edycja 5) gdzie znaleźć można pełne  
i szczegółowe regulacje dotyczące wszelkich kwestii związanych z projektowaniem stadionów. Które  
standardy wiążą uczestników konkursu. 
Odpowiedź na pytanie 12: 
W Regulaminie konkursu w pkt 2 Rozdziału II wskazano, w oparciu o jakie dokumenty i przepisy  winny 
być opracowane prace konkursowe. 
Pytanie 13: 
Wytyczne UEFA wymagają zapewnienia 1500 mc dla VIP-ów i 400m2 strefy przyjęć dla nich..  
Równocześnie w załączniku Nr 3 do Regulaminu konkursu określającym wytyczne do opracowania  
koncepcji stadionu…, w punkcie 1.4 określa się wielkość strefy przyjęć dla VIP-ów na 1,6m2 na gościa co 
dla 1500 osób oznacza strefę wielkości 2400m2. Jaka wielkość strefy przyjęć jest oczekiwana/wymagana? 
Odpowiedź na pytanie 13: 
W przypadku rozbieżności należy przyjąć większe wartości powierzchni. 
Pytanie 14: 
Jaka ilość spośród 1500 VIP-ów ma status VVIP, dla których wymagane są loże biznesowe? 
Odpowiedź na pytanie 14: 
Należy przyjąć, że spośród 1500 VIP, 350 ma status VVIP, dla których wymagane są loże biznesowe. 
Pytanie 15: 
Jakie są granice opracowania konkursowego, o których mowa w punkcie 2.1.1 Rozdziału II Regulaminu 
Konkursu? Opis przytoczony w tym punkcie posługuje się pojęciem granic Łódzkiego Parku Kultury i Wy-



poczynku im. Józefa Piłsudskiego albo nazwami ulic. Granica parku nie zostały nigdzie pokazane. Nie jest też 
jasne czy granicami opracowania są linie rozgraniczające ulic przylegających tak, że sam teren ulicy jest poza 
zakresem opracowania czy tak, że teren ulicy leży w obrębie terenu opracowania. 
Odpowiedź na pytanie 15: 
Granice opracowania konkursowego są tożsame z granicą terenu 1U w załączniku nr 3 do uchwały Nr 
XL/803/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 września 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszary Miasta Łodzi, położonej na terenie osiedla Zdrowie – 
mania, w rejonie ulic: al. Unii Lubelskiej (do terenu kolejowego), al. ks. bp. Władysława Bandurskiego, 
Krzemieniecka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do Regulaminu konkursu. W opracowaniu graficznym zagospodarowania 
terenu należy jednak uwzględnić kołnierz urbanistyczny, w szczególności kontekst układu drogowego. 
Pytanie 16: 
Zgodnie z treścią punktu 1.4.c) w Rozdziale II wymaga się umieszczenia 400mc parkingowych dla samo-
chodów osobowych oraz 70 miejsc dla autobusów stwierdzając, że „pozostałe miejsca postojowe wymienio-
ne w załączniku nr 10 do Regulaminu konkursu będą zlokalizowane poza terenem konkursu i nie wchodzą  
w zakres pracy konkursowej”. Zapis odnosi się do wytycznych UEFA (Zał. Nr 10) ale nie uwzględnia  
wymagań Załącznika Nr 8 (Plan miejscowy, Rozdział 3, § 12. 5), który dla terenu U1 wymaga: 

a) dla samochodów osobowych – 1050 miejsc postojowych, 
b) dla autobusów – 135 miejsc postojowych; 

Tymczasem teren U1 wydaje się leżeć w całości w obrębie terenu objętego konkursem. Jaką 
zatem ilość miejsc należy zaprojektować na terenie objętym konkursem? 
Odpowiedź na pytanie 16: 
Rozwiązania należy przyjąć zgodnie z obowiązującym planem miejscowym  - dla obu obiektów: hali i sta-
dionu łącznie.  
Pytanie 17: 
Zgodnie z wymaganiem zapisanym w Załączniku Nr 8 do Regulaminu (Plan miejscowy) w Rozdziale 3 
§12.3 punkt 1 „wszelkie działania inwestycyjne muszą uwzględniać lokalizację tunelu kolei dużych  
prędkości…”, która przebiega przez obrys stadionu. Prosimy o podanie technicznych parametrów tego tunelu 
– jego zagłębienia, szerokości, wysokości oraz przewidywanej technologii budowy. 
Odpowiedź na pytanie 17: 
Nie jest znany poziom posadowienia tunelu, jak również technologia budowy. Na terenie wskazanym  
w planie, wyznaczającym przebieg tego tunelu nie należy projektować kondygnacji podziemnych. 
Pytanie 18: 
Na rysunku Planu miejscowego znajduje się 15-metrowa strefa ruchu pieszego biegnąca po stronie stadionu 
wzdłuż Al. Unii Lubelskiej. Czy w strefie tej mogą znaleźć się:  
a) podpory trybun? 
b) ewakuacyjne klatki schodowe? 
Odpowiedź na pytanie 18: 
Dopuszcza się lokalizację jednego rzędu podpór konstrukcyjnych z punktowymi zawężeniami szerokości 
strefy ruchu pieszego o nie więcej niż 2,50 m. 
Nie dopuszcza się lokalizacji klatek schodowych i innych kubatur oraz obiektów terenowych w tej strefie. 
Pytanie 19: 
Na rysunku Planu miejscowego znajduje się 15-metrowa strefa ruchu pieszego biegnąca po stronie stadionu 
wzdłuż Al. Unii Lubelskiej. Czy umieszczenie w tej strefie jakiejkolwiek konstrukcji traktowane będzie jako 
naruszenie ustaleń planu miejscowego? Czy takie naruszenie eliminuje prace konkursową z procedury  
sądzenia? 
Odpowiedź na pytanie 19: 
Umieszczenie jakichkolwiek konstrukcji poza podporami opisanymi w odpowiedzi na pytanie 18 będzie 
traktowane jako naruszenie ustaleń planu miejscowego. Naruszenie takie eliminuje pracę  
konkursową z procedury sądzenia. 



Pytanie 20: 
Czy w przypadku umieszczenia w 15-metrowej strefie ruchu pieszego biegnącej po stronie stadionu wzdłuż 
Al. Unii Lubelskiej, klatek ewakuacyjnych lub konstrukcji wspierających trybuny można odpowiednio prze-
sunąć jej granicę w stronę stadionu tak aby zachować szerokość czystego przejścia 15m? Czy przesunięcie 
takie będzie traktowane jako naruszenie ustaleń planu miejscowego? Czy takie naruszenie eliminuje prace 
konkursową z procedury sądzenia? 
Odpowiedź na pytanie 20: 
Przesunięcie tej strefy jest niedopuszczalne i stanowi naruszenie planu miejscowego.  
W strefie dopuszczalna jest jedynie lokalizacja podpór opisana w odpowiedzi na pytania 18 i 
19. Przesunięcie strefy ruchu pieszego eliminuje pracę konkursową z procedury sądzenia. 
 
Pytanie 21: 
Na rysunku Planu miejscowego znajduje się 15-metrowa strefa ruchu pieszego biegnąca po stronie stadionu 
wzdłuż Al. Unii Lubelskiej. Czy strefa ta jest rezerwowana dla ruchu związanego z ewakuacją stadionu oraz 
stworzenia wokół niego „strefy ochronnej”, w której znajduje się ogrodzenie i bramki kontrolne, czy też strefa 
ta poszerza istniejący chodnik i ma być dostępna także dla ruchu pieszego wzdłuż Alei, niezwiązanego  
z użytkowaniem stadionu? 
Odpowiedź na pytanie 21: 
15- metrowa strefa ruchu pieszego przeznaczona jest dla komunikacji pieszej. Nie należy na niej projektować 
innych naniesień poza opisanymi w odpowiedzi na pytanie 18. 
Pytanie 22: 
Czy przez nieprzekraczalną wysokość zabudowy, wymaganą przez miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego, należy rozumieć: 
a) widoczną krawędź zadaszenia stadionu? 
b) najwyższy punkt przekrycia stadionu? 
Czy wysokość istniejącej hali to wierzch jej gzymsu czy najwyższy punkt kopuły? 
Odpowiedź na pytanie 22 
Definicję wysokości obiektu określa ustawa Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 – j.t.). 
Pytanie 23: 
W trakcie wizji lokalnej stwierdziliśmy wykonywanie na terenie robót drogowych, których zakres nie jest 
uwidoczniony na mapie przekazanej jako podkład do opracowania pracy konkursowej. Prosimy o mapę 
zaktualizowaną lub o aktualny projekt zagospodarowania terenu wokół hali. 
Odpowiedź na pytanie 23: 
Aktualny projekt zagospodarowania terenu został udostępniony na stronie internetowej. 
Pytanie 24: 
Czy wymaganie opracowania w części graficznej rzutów wszystkich kondygnacji oraz wszystkich elewacji 
(Rozdział VI punkty 2.1.3 i 2.1.6) dotyczy tylko stadionu czy także hotelu z częścią konferencyjną i hali na 
2000 osób z boiskami do siatkówki i koszykówki? 
Odpowiedź na pytanie 24: 
Zamawiający wymaga dla funkcji sportowej przedstawienia rzutów wszystkich kondygnacji w podanej  
w regulaminie skali wraz z opisem pomieszczeń, natomiast dla części komercyjnej Zamawiający oczekuje 
zaprezentowania schematów rzutów i innych rysunków, które pozwolą Sądowi konkursowemu dokonać 
oceny pod względem rozwiązań funkcjonalno – użytkowych ich elastyczności użytkowej, efektu  
ekonomicznego oraz wyrazu architektonicznego.  
Pytanie 25: 
Nie możemy zrozumieć zapisu punktu 2.1.11 w Rozdziale VI Regulaminu Konkursu, który wymaga aby 
konkurujący opracowali „mapę sytuującą Projekt w województwie i mapę szczegółowo lokalizującą Projekt 
w najbliższym otoczeniu (w mieście, gminie, powiecie). Mapa szczegółowo lokalizująca Projekt w najbliż-
szym otoczeniu powinna być identyczna z mapą służącą ustaleniu lokalizacji inwestycji oraz powinna obej-
mować teren, którego dotyczy projekt. Skala mapy dołączonej do pracy konkursowej musi być dobrana do 



potrzeb projektu, tak aby można było zlokalizować projekt w skali lokalnej w regionie. Dodatkowo można  
załączyć dodatkowe mapy lub szkice opisujące projekt.” Stopień niezrozumienia jest tak wielki, że w celu 
wyjaśnienia treści cytowanego zapisu nie umiemy zadać stosownego pytania. Prosimy o uważną analizę 
tekstu oraz o opisanie zawartego w nim wymagania innymi słowami. 
 
 
Odpowiedź na pytanie 25: 
Dla projektów, dla których Zamawiający zamierza występować o dofinansowanie z funduszy 
unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, jako 
załącznik do wniosku o dofinansowanie wymagane są mapy: 1) sytuujące projekt w woje-
wództwie, 2) szczegółowo lokalizującą projekt w najbliższym otoczeniu, (w mieście, gminie, 
powiecie). Skala map dołączonych do wniosku musi być dobrana do potrzeb projektu, tak, 
aby można było zlokalizować projekt w najbliższym otoczeniu.  
Zamawiający zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu pkt 2.1.11 Rozdziału VI wymaga, 
aby: 
- mapa szczegółowo lokalizująca projekt w najbliższym otoczeniu, powinna być identyczna  

z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru oraz powinna  
obejmować teren, którego dotyczy projekt, 

- dodatkowo (nie jest to obligatoryjne) załączyć dodatkowe mapy lub szkice opisujące  
projekt. 

Pytanie 26: 
W związku z wytyczną z załącznika nr 7 o zapewnieniu stałego bezkolizyjnego przejścia 
między halą wielofunkcyjną a stadionem,  prosimy o dostarczenie dodatkowych przekrojów 
poprzecznych i podłużnych hali i istniejącego stadionu z podaniem charakterystycznych  
rzędnych.  
Odpowiedź na pytanie 26: 
Dodatkowe rysunki hali zostały zamieszczone na stronie internetowej. Przy projektowaniu 
łącznika należy uwzględnić zapewnienie funkcjonowania dróg wokół hali ATLAS ARENA. 
 


